
UCHWAŁA NR XXVIII/135/2017
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie: dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446,1579,1948) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy w Oksie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się następujący plan sieci ośmioletnich szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Oksa, a także granice obwodów tych szkół na okres od dnia 1 września 2017r. do 31 sierpnia 
2019 r.

1) Szkoła Podstawowa w Oksie z siedzibą – Oksa, Pl. M. Reja 19, 28-363 Oksa, staje się z dniem 1 września 
2017 r. szkołą o strukturze organizacyjnej klas I-VIII i obejmuje swym obwodem miejscowości: 
Błogoszów, Oksa, Pawęzów, Popowice, Rzeszówek, Tyniec, Tyniec-Kolonia, Dzierążnia, Gawrony, 
Lipno, Zakrzów, Zalesie. 

2) Szkoła Podstawowa w Węgleszynie z siedzibą – Węgleszyn, Węgleszyn 50A, 28-363 Oksa, staje się 
z dniem 1 września 2017 r. szkołą o strukturze organizacyjnej klas I-VIII i obejmuje swym obwodem 
miejscowości: Podlesie, Rembiechowa, Stare Kanice, Nowe Kanice, Węgleszyn, Węgleszyn -Ogrody, 
Węgleszyn -Dębina. 

§ 2. 

1. Ustala się następujący plan sieci klas dotychczasowych gimnazjów, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Oksa, a także granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów na okres od dnia 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

1)  Gimnazjum w Oksie z siedzibą – Oksa, Pl. M. Reja 19, 28-363 Oksa zakończy działalność z dniem 
31 sierpnia 2017 r.

2) Gimnazjum w Oksie z siedzibą – Oksa, Pl. M. Reja 19, 28-363 Oksa włącza się z dniem 1 września 2017r. 
do Szkoły Podstawowej o której mowa w §1 ust. 1 pkt 1. Klasy II i III Gimnazjum obejmują uczniów 
zamieszkałych w obwodach w miejscowości – Błogoszów, Oksa, Pawęzów, Popowice, Rzeszówek, 
Tyniec, Tyniec-Kolonia, Dzierążnia, Gawrony, Lipno, Podlesie, Rembiechowa, Stare Kanice, Nowe 
Kanice, Węgleszyn, Węgleszyn -Ogrody, Węgleszyn -Dębina, Zakrzów, Zalesie. 

§ 3. 

1. Ustala się następujący projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Oksa, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych, mających siedzibę na obszarze Gminy Oksa i prowadzonych przez Gminę Oksa, od dnia 
1 września 2019 r. 

1)  Szkoła Podstawowa w Oksie z siedzibą – Oksa, Pl. M. Reja 19, 28-363 Oksa, o strukturze 
organizacyjnej klas I-VIII i obejmuje swym obwodem miejscowości: Błogoszów, Oksa, Pawęzów, 
Popowice, Rzeszówek, Tyniec, Tyniec-Kolonia, Dzierążnia, Gawrony, Lipno, Zakrzów, Zalesie.

2) Szkoła Podstawowa w Węgleszynie z siedzibą – Węgleszyn, Węgleszyn 50A, 28-363 Oksa, o strukturze 
organizacyjnej klas I-VIII i obejmuje swym obwodem miejscowości: Podlesie, Rembiechowa, Stare 
Kanice, Nowe Kanice, Węgleszyn, Węgleszyn -Ogrody, Węgleszyn -Dębina. 

Id: KSZEC-QNXCL-CKRRT-WZKRP-XVYKX. Uchwalony Strona 1



§ 4. 

1. Traci moc uchwała Nr XXV/161/2009 Rady Gminy w Oksie z dnia 27 kwietnia 2009 r. w sprawie 
ustalenia sieci publicznych szkół prowadzonych przez gminę Oksa z dniem 31 sierpnia 2017r.

2. Traci moc uchwała Nr XXV/162/2009 Rady Gminy w Oksie z dnia 27 kwietnia 2009 r. w sprawie 
określenia obwodów szkół na terenie gminy Oksa z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

Id: KSZEC-QNXCL-CKRRT-WZKRP-XVYKX. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVIII/135/2017

Rady Gminy w Oksie

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie: dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. W dniu 
1 marca 2017 r. Świętokrzyski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował uchwałę Rady Gminy w Oksie Nr 
XXVI/132/2017 z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Na podstawie art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz.60) zgodnie z którym rada gminy 
po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, w terminie do dnia 31 marca 2017 roku podejmuje 
uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego na 
okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. Wobec powyższego Rada Gminy w Oksie 
przedkłada projekt uchwały, w którym w opinii Kuratora Oświaty rozwiązania zawarte w ww. uchwale są 
zgodne z prawem i zapewniają możliwość realizacji obowiązku szkolnego przez dzieci zamieszkałe na 
terenie Gminy Oksa.

Id: KSZEC-QNXCL-CKRRT-WZKRP-XVYKX. Uchwalony Strona 1




